2

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
27 декабря 2016 года

№ 127
О внесении изменений в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области № 105 от 14 декабря 2012 года «Об утверждении Положения о порядке распределения и использования субвенций, передаваемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
В соответствии с Законом Нижегородской области от 05.10.2007 N 140-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по определению размера и распределению субвенций между бюджетами поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты",
Земское собрание района р е ш и л о:
1.Внести в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области № 105 от 14 декабря 2012 года «Об утверждении Положения о порядке распределения и использования субвенций, передаваемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» следующие изменения:
1.1.Дополнить раздел 2 «Положения о порядке распределения и использования субвенций, передаваемых бюджетам поселений Воскресенского муниципального района, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (Порядок распределения субвенций) абзацем 3 следующего содержания:
«3.Размер субвенции бюджету i-го поселения, входящего в состав Воскресенского муниципального района Нижегородской области, на осуществление полномочий по первичному воинскому учету уточняется при изменении объема субвенций бюджетам поселений Воскресенского муниципального района в связи с изменением (увеличением либо сокращением) приведенного количества военно-учетных работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету, в целом по Воскресенскому муниципальному району Нижегородской области в соответствии с настоящим Положением».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания района по бюджетной, финансовой и налоговой политике, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию (Е.А.Бородин), Управление финансов администрации района (Л.Л.Шумилов).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава местного самоуправления

А.В.Безденежных